
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 

 
Prot. n. 2497/II-1 
Nole, 24/05/2023 
Delibera n. 86 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

riunitosi in data 23/05/2023 
 
VISTO il T.U. n. 297 del 15.04.1994;  
VISTO Il Dpr 275/'99 Regolamento dell'Autonomia” 
VISTA la L.107/2015 “Buona scuola” 
VISTO l'art.25 del D.Lvo 165/2001  
VISTO il Ptof di Istituto 2022-2027 
VISTO l'articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (Legge di Bilancio) 
CONSIDERATE le opportunità che gli avvisi e i bandi, provenienti da Fondi Comunitari, costituiscono 
per le scuole 
 
con 15 sì, 0 contrari e 0 astenuti su 15 votanti 

 
DELIBERA 

 

La griglia di valutazione dei titoli per esperti, per gli as 2023/2026, come di seguito esposta:



ALLEGATO B: 
GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER 

ESPERTI  INTERNI/ESTERNI 

Requisiti di ammissione: 
n. riferimento 

del 
curriculum 

da compilare 

a cura del 
candidato 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

  

A1. LAUREA MAGISTRALE 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 
(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI   

  
15 

  

A2. LAUREA TRIENNALE 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 
(in alternativa al punto A1) 

  
 

10 

  

A3. DIPLOMA DI ISTRUZIONE DI 

SECONDO GRADO (in 
alternativa al punto A1 e A2) 

  

5 

  

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

  

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute dal 

MIUR 

  

5 PUNTI 

  

 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

  

C1. PRECEDENTI INCARICHI DI 

PROGETTISTA IN PROGETTI 

FINANZIATI CON 
FONDI EUROPEI 

 
Max 10 

 
2 punti 

  

C2. COMPETENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso docenze inerenti alla 

tematica del progetto) 

 
Max 

10 

anni 

 
2 

punto 

per 

anno 

  

C3. COMPETENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso esperienze lavorative 

professionali) 

Max 10 2 

punti 

cad. 

  

C4. COMPETENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso interventi a convegni in 

Max 5 2 

punti 

cad. 

  



qualità di relatore inerenti la 
tematica del progetto) 

    

C5. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso pubblicazioni) 

 
Max. 5 

 

2 punti 

cad. 

  

TOTALE 100 PUNTI 
  

 

 

 

Il presidente del Consiglio di Istituto  
            Sig.ra Bisconti Monica 
               (firma autografa sostituita a mezzo 

                                                                 stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93)  

 
 


